
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 26. února 2025 

Vyhláška č. 46/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., 
o poskytování poradenských služeb ve školách 
a školských poradenských zařízeních, ve znění 

pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 46 / 2025 Sb. 

46 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. února 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování 
poradenských služeb ve školách a školských poradenských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví podle § 28 odst. 6, § 121 
odst. 1 a § 123 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 
Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., 
zákona č. 82/2015 Sb. a zákona č. 101/2017 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních, ve znění vyhlášky č. 116/2011 Sb., vyhlášky č. 103/2014 Sb., vyhlášky č. 197/2016 Sb., 
vyhlášky č. 248/2019 Sb. a vyhlášky č. 607/2020 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 odst. 4, § 1a odst. 3, § 2a odst. 1 písm. d) a v § 2b odst. 2 se slova „psychologické nebo“ 
nahrazují slovem „psychologické,“ a za slovo „pedagogické“ se vkládají slova „nebo logope-
dické“. 

2. V § 2 písm. i) se slova „pedagogicko-psychologických a“ nahrazují slovy „pedagogicko-psycho-
logických,“ a za slova „speciálně pedagogických“ se vkládají slova „a odborných logopedicko-
-intervenčních“. 

3. V nadpisu § 2b se slovo „a“ nahrazuje čárkou a za slovo „pedagogická“ se vkládají slova 
„a logopedická“. 

4. V § 4 odst. 2 se slova „psychologem nebo“ nahrazují slovem „psychologem,“ a za slovo 
„pedagogem“ se vkládají slova „nebo školským logopedem“. 

5. V § 6 odst. 2 se za slovo „pedagogické“ vkládá slovo „ , logopedické“. 

6. V § 6 odst. 4 písm. c) se slovo „a“ nahrazuje čárkou a za slova „pedagogické vzdělávání“ 
se vkládají slova „a logopedickou intervenci“. 

7. V § 6 odst. 4 písm. g) se slova „pedagogickou a“ nahrazují slovem „pedagogickou,“ a za slovo 
„psychologickou“ se vkládají slova „a logopedickou“. 

8. V § 7 odst. 1 se slova „psychologem nebo“ nahrazují slovem „psychologem,“ a na konci textu 
odstavce 1 se doplňují slova „nebo školským logopedem“. 

9. V § 7 odst. 2 písm. k) se slovo „a“ nahrazuje čárkou a za slovo „pedagogických“ se vkládají slova 
„a logopedických“. 

10. V příloze č. 2 se na konci nadpisu části II. doplňují slova „a logopedické“. 

11. V příloze č. 2 části II. oddílu II.I. odst. 2 se slova „pedagogická a“ nahrazují slovem „pedago-
gická,“ a za slovo „psychologická“ se vkládají slova „a logopedická“. 



Akt č. 46 / 2025 Sb. Strana 3 

12. V příloze č. 2 části II. oddílu II.I. odst. 2, 4, 9, 11 a 12 se slova „narušenou komunikační 
schopností“ nahrazují slovy „vadami řeči“. 

13. V příloze č. 2 části II. oddílu II.I. odst. 3 se za slovo „diagnostika“ vkládají slova „realizována 
školským logopedem nebo pod jeho metodickým vedením“. 

14. V příloze č. 2 části II. oddílu II.I. odst. 12, oddílu II.IV. odst. 6 a oddílu II.V. odst. 10 se slovo 
„péče“ nahrazuje slovem „intervence“. 

15. V příloze č. 2 části II. oddílu II.I. odst. 13 a 14 se slovo „péči“ nahrazuje slovem „intervenci“. 

16. V příloze č. 2 části II. se na konci oddílu II.I. doplňuje odstavec 16, který zní: 
„16. Metodické vedení směřované na speciální pedagogy pracující s žáky s vadami řeči ve 

školách a školských zařízeních.“. 

17. V příloze č. 2 části II. oddílu II.II. odst. 1, oddílu II.III. odst. 1, oddílu II.IV. odst. 1 a oddí-
lu II.VI. odst. 2 se za slovo „pedagogická“ vkládá slovo „ , logopedická“. 

18. V příloze č. 2 části II. se na konci oddílu II.II. doplňuje odstavec 17, který zní: 
„17. Zajišťování logopedické intervence žákům se zrakovým postižením.“. 

19. V příloze č. 2 části II. se na konci oddílu II.III. doplňuje odstavec 13, který zní: 
„13. Zajišťování logopedické intervence žákům se sluchovým postižením.“. 

20. V příloze č. 2 části II. se na konci oddílu II.VI. doplňuje odstavec 14, který zní: 
„14. Zajišťování logopedické intervence žákům s autismem.“. 

21. V příloze č. 3 části IV. oddílu IV.I. odstavec 4 zní: 
„4. Konkretizování vzdělávacích obtíží žáka, podílení se na stanovení obsahu plánu 

pedagogické podpory a individuálním vzdělávacím plánu a stanovení druhu, rozsahu, 
frekvence a trvání intervenčních činností.“. 

22. V příloze č. 3 části IV. oddílu IV.I. odst. 7 se za slovo „dotazníky“ vkládají slova „ve třídách“ 
a na konci textu odstavce se doplňují slova „ , nadání a mimořádného nadání“. 

23. V příloze č. 3 části IV. oddílu IV.II. odst. 4 se slovo „vedením“ nahrazuje slovem „ředitelem“. 

24. V příloze č. 3 části IV. oddílu IV.II. odst. 5 se slova „ , dle potřeby navržení a realizace úprav“ 
nahrazují slovy „nebo navrhování a konzultování jejich následné úpravy“. 

25. V příloze č. 3 části IV. oddílu IV.II. odst. 6 se slova „neúspěchu/výchovných“ nahrazují slovy 
„neúspěchu nebo výchovných“ a slova „pedagogických/etopedických“ se nahrazují slovy 
„pedagogických nebo etopedických“. 

26. V příloze č. 3 části IV. oddílu IV.III. odst. 7 se slova „s cílem rozšíření služeb a zkvalitnění péče 
o skupiny“ nahrazují slovem „u“. 

27. V příloze č. 3 se doplňuje část V., která včetně nadpisu zní: 



Strana 4 Akt č. 46 / 2025 Sb. 



Akt č. 46 / 2025 Sb. Strana 5 

28. V příloze č. 4 části II. písm. a) bod 3 zní: 



Strana 6 Akt č. 46 / 2025 Sb. 

29. V příloze č. 4 se doplňuje část V., která včetně nadpisu zní: 



Akt č. 46 / 2025 Sb. Strana 7 

Čl. II 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. března 2025. 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy: 
doc. PhDr. Bek, Ph.D., v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 46/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb.,
	o poskytování poradenských služeb ve školách
	a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů
	46
	VYHLÁŠKA
	ze dne 17. února 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo školství, mládežeatělovýchovy stanoví podle § 28 odst. 6, § 121 odst. 1 a § 123 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona č. 82/2015 Sb. a zákona č. 101/2017 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Účinnost



		2025-02-26T13:19:24+0000




